2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2022

  № 1424
г. Кореновск
О внесении изменения в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 23 сентября 2022 года № 1226 «О внесении изменений в
постановление администрации Кореновского городского
поселения Кореновского района от 25 декабря 2020 года № 1097
«Об утверждении административного регламента

предоставление администрацией Кореновского городского
поселения Кореновского района муниципальной услуги
«Постановка граждан, имеющих трёх и более детей, на учёт
в качестве лиц, имеющих право на предоставление им
земельных участков в собственность бесплатно в целях
индивидуального жилищного строительства или ведения
личного подсобного хозяйства»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 23 сентября 2022 года № 1226 ««О внесении изменений в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 25 декабря 2020 года № 1097 «Об утверждении административного регламента предоставление администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трёх и более детей, на учёт в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков в собственность бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» следующее изменение:
1.1. Подраздел 1.1 Раздела I приложения к постановлению дополнить следующим абзацем:

«Для приобретения земельного участка в собственность бесплатно заявитель должен состоять на учете в качестве лица, имеющего право на предоставление ему в собственность бесплатно земельного участка, включенного в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта.»

2.1. Подраздел 2.4 Раздела II приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более   30 календарных дней со дня регистрации заявления Уполномоченным органом с приложением документов.

2.4.2. Решение выдается заявителю или в течение пяти рабочих дней со дня его принятия направляется заказным письмом с уведомлением о вручении.».

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Труханова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                           М.О. Шутылев